PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЗАМАЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.02.2015.                                                                    № 9

станица Незамаевская

Об  утверждении ведомственной целевой программы

по ведению похозяйственного учета

в Незамаевском  сельском поселении на 2015 год

            В целях  организации сбора статистических показателей,  характеризующих состояние экономики и социальной сферы поселения, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации,  на основании пункта 9 статьи 10 устава Незамаевского сельского поселения Павловского района,         п о с т а н о в л я ю:

            1. Утвердить ведомственную целевую программу по ведению  похозяйственного учета в Незамаевском сельском поселении  на  2015 год (прилагается).

  2. Назначить ответственным за ведение похозяйственного учета Елену Петровну Мигитко, специалиста 1 категории администрации Незамаевского сельского поселения.

            3. Специалисту 2 категории администрации Незамаевского сельского поселения Павловского района (Голубович)  осуществлять финансирование расходов на реализацию мероприятий в пределах средств, предусмотренных на эти цели в решении о местном бюджете.

            3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Незамаевского сельского поселения http//:nezamaevskoesp в инфрмационно-телекоммуникационной сети Интернет.

            4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

            5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Незамаевского сельского

поселения Павловского района                                                         С.А.Левченко

            ПРИЛОЖЕНИЕ

к  постановлению    администрации

Незамаевского сельского поселения

Павловского                            района

                                                                                          от 06.02.2015.   № 9
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

по ведению похозяйственного учета на 2015 год

ПАСПОРТ

Ведомственной целевой программы по ведению похозяйственного учета в

Незамаевском сельском поселении на 2015 год

	Наименование Программы
	Ведомственная целевая программа по ведению похозяйственного учета  в Незамаевском сельском поселении на 2015 год

	Заказчик программы
	Администрация Незамаевского сельского поселения

	Разработчик программы
	Администрация Незамаевского сельского поселения

	Цель Программы
	Выполнение указаний по ведению похозяйственного учета, наличие полных, объективных данных о численности и составе населения  в сельской местности, размере приуса-дебной, посевной площади, численности скота

	Объем и источник

финансирования Программы

	Бюджет  Незамаевского сельского поселения, 40,0 тыс. рублей

	Исполнитель мероприятий

Программы
	Администрация  Незамаевского сельского поселения

	Срок реализации
	В течение 2015 года (июль)

1. Общие положения

          Программа направлена на получение полных, объективных данных о численности и составе населения в сельской местности, размере приусадебной земли, посевной площади, численности скота и другой информации, анализа тенденций развития животноводства в личных подсобных хозяйствах населения, изучения ресурсов производства  продукции, обсчета посевных площадей их культур.

2. Мероприятия Программы

Программа включает в себя:

            1. Обеспечение  администрации сельского поселения документами похозяйственного учета   и указанию по их ведению.

            2. Уточнение данных в похозяйственных  и алфавитных книгах, путем  сплошного  обхода  дворов и опроса населения.

3. Порядок реализации Программы

           1. Похозяйственный  учет ведется администрацией сельского поселения.

           2. Книги  и  списки  похозяйственного  учета  хранятся в  администрации

сельского поселения.

          3. Уточнение записей в ранее заведенных похозяйственных книгах, списка лиц, временно проживающих на территории сельского поселения и крестьянских фермерских хозяйствах в период с 1 по 15 июля 2015 года путем сплошного обхода дворов.

          5.  Назначение ответственного за ведение похозяйственных  книг в сельс-  ком поселении.

          6. Привлечение лиц из состава местных жителей для  проведения    сплошного обхода в целях уточнения записей в похозяйственных  книгах.

          7. Использование данных похозяйственного учета  финансовыми, статис-

тическими, налоговыми органами, органами местного самоуправления, для выдачи справок, составления отчетности и других нужд.

4. Финансовое обеспечение реализации

мероприятий Программы

          Средства на реализацию мероприятий Программы в размере 40,0 тыс. рублей  предусмотреть в бюджете Незамаевского  сельского поселения на 2015 год.

         Администрация  Незамаевского сельского поселения  Павловского района

обеспечивает целевое и эффективное использование средств, выделяемых на
реализацию мероприятий Программы.

Глава Незамаевского сельского
поселения Павловского района                                                           С.А.Левченко